UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Vita Ioannis Berchmanni Flandro-Belgæ Religiosi
Societatis Iesv**

Cepari, Virgilio

Antverpiæ, 1630

Gaudet mortificationibus.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46083](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-46083)

*Omnibus
in prefec-
tu-
ra charus,
grauis ne-
mini.*

*Idem om-
nium de
eius virtu-
te iudiciū.*

*Perpetua
oris hil-
arius.*

*Gaudet
mortifica-
tionibus.*

febantur) qui de eo quereretur. Quin etiam in posterum, si quando aliquem è successoribus eius deprædicare vellent, vt magnum dicere solebant; Videtur alter esse Berchmannus. Quicunque eum aut videbant, aut cum eo versabantur, Angeli instar suspiciebant. Ac semel aliquis coram, vt ingenuo eum rubore perfunderet, narrabat; quo tempore beatissima Virgo miracula in Aspero-colle perpetrare coepisset, eodem quoque tempore insigne vnum fecisse Diesthemij; ubi Angelus quidam humanâ carne vestitus apparuisset (digo ad Ioannem intento) qui specie moribusque Angelus audiebat. Enim verò eam semper oris hilaritatem alacritatemque præferebat, vt eum aliqui S. Hilarium, alij S. Lætum facetè appellarent. Nec inter uallo placidus erat, & rursus ex placido turbidus; sed, perpetuo tenore blandus, et si illi natura non ignauii sanguinis spiritusque generositate ferueret. Sui ipsius subiugatione contumeliasque gaudebat; laceras pannosque vestes amabat; publicè reprehendi, viibus applicari operibus exoptabat: gestiebat quoque asellum suum (ita corpusculum vocabat) abs se alijsque fatigari. Cupiebat autem flagrantissimè, suas sibi culpas coram alijs exprobrari; quarum vt syllabum aliquem Superiori adferret, ab his illisve, ec quis

quos in se nœuos aduertissent, exquirebat; *Rogat suas
tristabatur verò, si nullos abs se notatos fuisse sibi culpas
indicari.*
responderent: & quaternos sibi animaduer-
sores, Censorum instar, apponi aliquando *Obseruari
impetrauit, qui perpetuò in illum intenti, se facit
commonefacerent, si quid vitij obseruas- oculis, ut
sent: atque horum vnum, cum de leuissimæ suos nauos
rei prætermissione semel eum admonuisset;
etiam si tum quidem Ioannes, maioris cha-
ritatis officio districtus, rem illam omittere
necessariò debuisset, gratias tamen cumula- Gratiam
tissimas admonitori retulit, trium Rosario- admotori
rum numeratione repræsentatâ: eundem reddit pro
que orationum numerum se ei in posterum admnitio-
toties persoluturum spopondit, quoties errati
alicuius reum compresisset: quo lucri sanctio-
ris compendio inescatus alter, acerrimis eum
oculis passim consecutatus, ne minimæ ta-
men noxæ culpam in eo vimquam depre-
hendit.*

Admirabilius est quod in hoc genere de eo refert Magister Nouitorum; cum vidis-
set nempe, contentione tantâ à Ioanne flagi-
tari, vt sua sibi errata publicè ab acri aliquo
reprehensore objicerentur, se eius consolan-
di gratiâ iussisse Nouitios singulos (qui om-
nes centenis plures erant) deterre ad se, sche-
dulis scriptis, si quos in Ioanne culparum nœ-
uos aduertissent; moxque palam omnibus,

B 5

singu-